
Dziennik Ustaw Nr 138 — 11138 — Poz. 927

 

Na podstawie art. 31 ust. 2 ustawy z dnia 13 lipca 
2006 r. o dokumentach paszportowych (Dz. U. Nr 143, 
poz. 1027, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Paszporty dyplomatyczne i paszporty służ-
bowe Ministerstwa Spraw Zagranicznych przechowu-
je się w urzędzie obsługującym ministra właściwego 
do spraw zagranicznych, w placówkach zagranicznych 
albo w urzędach obsługujących uprawnione organy 
administracji rządowej oraz w Kancelarii Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej, Kancelarii Sejmu, Kancela-
rii Senatu, Trybunale Konstytucyjnym, Sądzie Najwyż-
szym, Naczelnym Sądzie Administracyjnym, Biurze 
Ochrony Rządu, Biurze Bezpieczeństwa Narodowego 
— o ile zapewnią zgodne z wymogami niniejszego 
rozporządzenia warunki ich przechowywania.

2. Paszporty dyplomatyczne i paszporty służbowe 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych należy przecho-
wywać w odpowiednio zabezpieczonej przed włama-
niem szafie metalowej lub sejfie, w pomieszczeniu, do 
którego dostęp jest kontrolowany, odpowiednio za-
bezpieczonym przed dostępem osób nieuprawnio-
nych.

3. Paszporty dyplomatyczne i paszporty służbowe 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych są zwracane do 
miejsca przechowywania w terminie 14 dni od dnia 
przekroczenia granicy Rzeczypospolitej Polskiej po 
powrocie z podróży służbowej osoby uprawnionej.

4. Nadzór nad miejscem przechowywania pasz-
portów dyplomatycznych i służbowych Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych kierownik jednostki uprawnio-
nej może powierzyć pracownikowi jednostki.

§ 2. W przypadku likwidacji lub reorganizacji jed-
nostki przechowującej paszporty dyplomatyczne lub 
paszporty służbowe Ministerstwa Spraw Zagranicz-
nych kierownik tej jednostki zwraca do Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych wszystkie przechowywane 

w tym urzędzie paszporty dyplomatyczne lub paszpor-
ty służbowe Ministerstwa Spraw Zagranicznych wraz 
z ich wykazem przygotowanym w postaci papierowej 
lub elektronicznej.

§ 3. 1. Kierownik jednostki uprawnionej na podsta-
wie § 1 ust. 1 do przechowywania paszportów dyplo-
matycznych lub paszportów służbowych Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych do dnia 31 stycznia każdego ro-
ku informuje ministra właściwego do spraw zagra-
nicznych o przechowywanych paszportach dyploma-
tycznych oraz paszportach służbowych Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych według stanu na dzień 31 grud-
nia roku poprzedzającego rok sporządzenia informacji 
w postaci papierowej lub elektronicznej.

2. Informacja, o której mowa w ust. 1, powinna za-
wierać następujące dane: imię (imiona), nazwisko oraz 
stanowisko posiadacza paszportu, numer paszportu.

§ 4. Kierownik jednostki uprawnionej na podsta-
wie § 1 ust. 1 do przechowywania paszportów dyplo-
matycznych lub paszportów służbowych Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych jest zobowiązany do bezzwłocz-
nego zwrotu do Ministerstwa Spraw Zagranicznych 
paszportu dyplomatycznego lub paszportu służbowe-
go Ministerstwa Spraw Zagranicznych, wystawionego 
dla osoby, która utraciła prawo do korzystania z tego 
dokumentu.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia.2)

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk

927

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 16 lipca 2010 r.

w sprawie trybu i miejsca przechowywania paszportów dyplomatycznych i paszportów służbowych 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 32, poz. 192, z 2009 r. Nr 69, 
poz. 595 i Nr 95, poz. 791 oraz z 2010 r. Nr 8, poz. 51.

2)  Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządze-
niem Rady Ministrów z dnia 21 lutego 2007 r. w sprawie 
trybu i miejsca przechowywania paszportów dyplomatycz-
nych i paszportów służbowych Ministerstwa Spraw Zagra-
nicznych oraz zakresu czynności konsula w tych sprawach 
(Dz. U. Nr 34, poz. 209), które traci moc z dniem wejścia 
w życie niniejszego rozporządzenia na podstawie art. 4 
ust. 1 ustawy z dnia 4 września 2008 r. o zmianie ustawy 
o dokumentach paszportowych oraz ustawy o opłacie 
skarbowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 8, poz. 51).


		2010-07-30T18:51:40+0200
	Grzegorz Paczowski




